代謝拮抗性抗悪性腫瘍剤

2021年9月

新発売のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、ペメトレキセド点滴静注用100mg「ヤクルト」およびペメトレキセド点滴静注用500mg「ヤクルト」
を発売することとなりましたので、ご案内申し上げます。
　今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

効能・効果：悪性胸膜中皮腫、切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌
承認年月：2016年8月
発売年月：2021年9月 裏面もご覧ください

（一般名：ペメトレキセドナトリウムヘミペンタ水和物）

発　売　元： 〒105-8660　東京都港区海岸1-10-30
　  0120-589601（医薬学術部　くすり相談室）

〒331-8588　さいたま市西区宮前町203番地1製造販売元：
006827010

新発売

ペメトレキセド点滴静注用100mg「ヤクルト」 ペメトレキセド点滴静注用500mg「ヤクルト」

製　品　名

【基本情報】

薬　　　価

包　　　装

承 認 年 月

承 認 番 号

日本標準商品分類番号

薬価基準収載年月

貯　　　法

使 用 期 限

規 制 区 分

16,747円（1バイアル）

1バイアル

2016年8月

22800AMX00472

874229

2021年6月

室温保存

3年

劇薬、処方箋医薬品＊

ペメトレキセド点滴静注用
100mg「ヤクルト」

＊注意－医師等の処方箋により使用すること

以上

70,061円（1バイアル）

1バイアル

2016年8月

22800AMX00473

874229

2021年6月

室温保存

3年

劇薬、処方箋医薬品＊

ペメトレキセド点滴静注用
500mg「ヤクルト」

製　品　名

【各種コード】

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

ＨＯＴコード

レセプト電算コード

GS1コード
調剤包装単位

販売包装単位

424682615

4229401D2077

1285550010101

622855501

04987424682608

14987424682612

ペメトレキセド点滴静注用
100mg「ヤクルト」

424682714

4229401D1070

1285567010101

622855601

04987424682707

14987424682711

ペメトレキセド点滴静注用
500mg「ヤクルト」

規　格

【包装規格】

100mg
（1バイアル）

500mg
（1バイアル）

個装箱 梱包箱

サイズ 重量 重量サイズ

42×36×70mm 34.1g 3,700g384×237×180mm

49×49×86mm 67.6g 7,190g

入数

100

100535×270×213mm